ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КАЗ

31.03.2025         №139

п. Добринка

Об утверждении состава комиссии

по выдаче разрешения на прием детей,

не достигших к началу учебного года возраста

шести лет и шести месяцев, либо достигших

к началу учебного года возраста более восьми лет,

в первый класс муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений.

В соответствии с ч. 1 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

Постановлением Главного государственного  санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 г. № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», Постановлением

администрации Добринского муниципального района от 07.05.2015 г. №287

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Проведение процедур выдачи разрешения на приём

ребёнка, не достигшего к началу учебного года возраста шести лет шести

месяце,  либо достигшего к началу учебного года возраста более восьми лет, в

первый класс учреждений образования Добринского муниципального района»,

Постановлением администрации Добринского муниципального района от от

26.09.2019  №766 «О внесении изменений в Постановление администрации

Добринского муниципального района от 07.05.2015 г. №287 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Проведение процедур выдачи разрешения на приём ребёнка, не достигшего к

началу учебного года возраста шести лет шести месяце,  либо достигшего к

началу учебного года возраста более восьми лет, в первый класс учреждений

образования Добринского муниципального района», в целях обеспечения

государственных гарантий прав граждан на получение общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по выдаче разрешения на прием детей, не

достигших к началу учебного года возраста шести лет и шести месяцев,

либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, в

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922N4/

первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений (приложение 1).

2. Отменить приказ отдела образования от 12.04.2021 г. №122 «Об

утверждении состава комиссии по выдаче разрешения на прием детей, не

достигших к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев,

либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, в

первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Свиридову Л.В.

Начальник

отдела образования        И.М. Немцева

Приложение 1

к приказу

от________ № _____

Состав комиссии

по выдаче разрешения на прием детей, не достигших к началу учебного года

возраста шести лет шести месяцев, либо достигших к началу учебного года

возраста более восьми лет, в первый класс муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений.

Председатель комиссии:

Свиридова Л.В. – заместитель начальника отдела образования;

Члены комиссии:

Злобина Е.М. – главный специалист –эксперт отдела образования;

Емельянова Н.А. – главный специалист –эксперт отдела образования